
令和３年度 令和３年度 令和２年度
当初予算額 ４月補正（専決 ６ 月 補 正 計

分）予算額 予 算 額

　一　般　会　計 17,130,000 27,004 394,841 17,551,845

　特　別　会　計 8,319,599 0 3,328 0 0 8,322,927

　　国民健康保険事業 4,077,467 0 0 4,077,467

　　診療所事業 59,718 0 930 60,648

　　後期高齢者医療 442,754 0 0 442,754

　　介護保険事業 3,702,150 0 2,398 3,704,548

　　居宅介護予防支援事業 9,077 0 0 9,077

　　大藤財産区 4,456 0 0 4,456

　　神金財産区 6,052 0 0 6,052

　　萩原山財産区 16,962 0 0 16,962

　　竹森入財産区 605 0 0 605

　　岩崎山保護財産区管理会 358 0 0 358

総 計 25,449,599 27,004 398,169 0 0 25,874,772

令和３年度甲州市補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入
（単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,053,258 0 △ 9,675 4,043,583 23.0

2 地 方 譲 与 税 118,596 0 0 118,596 0.7

3 利 子 割 交 付 金 4,000 0 0 4,000 0.0

4 配 当 割 交 付 金 11,000 0 0 11,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 20,000 0 0 20,000 0.1

6 法 人 事 業 税 交 付 金 18,000 0 0 18,000 0.1

7 地 方 消 費 税 交 付 金 685,000 0 0 685,000 3.9

8 ゴルフ場利用税交付金 14,000 0 0 14,000 0.1

9 環 境 性 能 割 交 付 金 9,000 0 0 9,000 0.1

10 地 方 特 例 交 付 金 22,900 0 9,675 32,575 0.2

11 地 方 交 付 税 5,518,959 0 0 5,518,959 31.4

12 交通安全対策特別交付金 2,826 0 0 2,826 0.0

13 分 担 金 及 び 負 担 金 49,835 0 0 49,835 0.3

14 使 用 料 及 び 手 数 料 184,316 0 △ 8 184,308 1.0

15 国 庫 支 出 金 1,702,343 27,004 298,815 2,028,162 11.6

16 県 支 出 金 1,026,597 0 67,684 1,094,281 6.2

17 財 産 収 入 12,891 0 0 12,891 0.1

18 寄 附 金 703,100 0 0 703,100 4.0

19 繰 入 金 1,192,862 0 △ 2,100 1,190,762 6.8

20 繰 越 金 200,000 0 13,242 213,242 1.2

21 諸 収 入 254,717 0 2,808 257,525 1.5

22 市 債 1,325,800 0 14,400 1,340,200 7.6

17,130,000 27,004 394,841 0 0 17,551,845 100.0

計

合 計

令和３年度甲州市一般会計補正予算概要

款 当初予算額
４月補正額
（専決分）

６月補正額



歳　出
（単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 177,394 0 0 177,394 1.0

2 総 務 費 3,284,463 0 0 3,284,463 18.7

3 民 生 費 5,039,954 27,004 68,496 5,135,454 29.2

4 衛 生 費 1,520,707 0 △ 5,543 1,515,164 8.6

5 労 働 費 18,311 0 0 18,311 0.1

6 農 林 水 産 業 費 488,609 0 49,411 538,020 3.1

7 商 工 費 372,026 0 252,908 624,934 3.6

8 土 木 費 1,614,296 0 13,508 1,627,804 9.3

9 消 防 費 692,386 0 2,800 695,186 4.0

10 教 育 費 1,381,910 0 13,261 1,395,171 7.9

11 公 債 費 2,504,944 0 0 2,504,944 14.3

12 予 備 費 35,000 0 0 35,000 0.2

17,130,000 27,004 394,841 0 0 17,551,845 100.0

計款 当初予算額
４月補正額
（専決分）

合 計

６月補正額



歳　入
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,053,258 △ 9,675 4,043,583 23.0 4,193,254 △ 149,671 △ 3.6

2 地 方 譲 与 税 118,596 0 118,596 0.7 124,596 △ 6,000 △ 4.8

3 利 子 割 交 付 金 4,000 0 4,000 0.0 2,000 2,000 100.0

4 配 当 割 交 付 金 11,000 0 11,000 0.1 13,000 △ 2,000 △ 15.4

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 20,000 0 20,000 0.1 5,000 15,000 300.0

6 法 人 事 業 税 交 付 金 18,000 0 18,000 0.1 6,000 12,000 200.0

7 地 方 消 費 税 交 付 金 685,000 0 685,000 3.9 660,000 25,000 3.8

8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 14,000 0 14,000 0.1 15,000 △ 1,000 △ 6.7

9 環 境 性 能 割 交 付 金 9,000 0 9,000 0.1 6,000 3,000 50.0

10 地 方 特 例 交 付 金 22,900 9,675 32,575 0.2 29,700 2,875 9.7

11 地 方 交 付 税 5,518,959 0 5,518,959 31.4 5,407,573 111,386 2.1

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 2,826 0 2,826 0.0 2,696 130 4.8

13 分 担 金 及 び 負 担 金 49,835 0 49,835 0.3 137,795 △ 87,960 △ 63.8

14 使 用 料 及 び 手 数 料 184,316 △ 8 184,308 1.0 187,285 △ 2,977 △ 1.6

15 国 庫 支 出 金 1,729,347 298,815 2,028,162 11.6 5,131,230 △ 3,103,068 △ 60.5

16 県 支 出 金 1,026,597 67,684 1,094,281 6.2 1,075,885 18,396 1.7

17 財 産 収 入 12,891 0 12,891 0.1 14,457 △ 1,566 △ 10.8

18 寄 附 金 703,100 0 703,100 4.0 500,500 202,600 40.5

19 繰 入 金 1,192,862 △ 2,100 1,190,762 6.8 1,011,554 179,208 17.7

20 繰 越 金 200,000 13,242 213,242 1.2 271,405 △ 58,163 △ 21.4

21 諸 収 入 254,717 2,808 257,525 1.5 270,917 △ 13,392 △ 4.9

22 市 債 1,325,800 14,400 1,340,200 7.6 988,600 351,600 35.6

17,157,004 394,841 17,551,845 100.0 20,054,447 △ 2,502,602 △ 12.5

令和３年度甲州市一般会計６月補正予算概要

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額
計 構成比 比較（C）

合 計



歳　出
（単位：千円）

前年度６月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 177,394 0 177,394 1.0 178,327 △ 933 △ 0.5

2 総 務 費 3,284,463 0 3,284,463 18.7 6,101,546 △ 2,817,083 △ 46.2

3 民 生 費 5,066,958 68,496 5,135,454 29.2 4,775,565 359,889 7.5

4 衛 生 費 1,520,707 △ 5,543 1,515,164 8.6 1,640,301 △ 125,137 △ 7.6

5 労 働 費 18,311 0 18,311 0.1 18,405 △ 94 △ 0.5

6 農 林 水 産 業 費 488,609 49,411 538,020 3.1 548,727 △ 10,707 △ 2.0

7 商 工 費 372,026 252,908 624,934 3.6 417,905 207,029 49.5

8 土 木 費 1,614,296 13,508 1,627,804 9.3 1,656,062 △ 28,258 △ 1.7

9 消 防 費 692,386 2,800 695,186 4.0 731,751 △ 36,565 △ 5.0

10 教 育 費 1,381,910 13,261 1,395,171 7.9 1,534,576 △ 139,405 △ 9.1

11 公 債 費 2,504,944 0 2,504,944 14.3 2,416,282 88,662 3.7

12 予 備 費 35,000 0 35,000 0.2 35,000 0 0.0

17,157,004 394,841 17,551,845 100.0 20,054,447 △ 2,502,602 △ 12.5

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

６月補正額


